
ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 20205706DIÁRIO OFICIAL   No81

FIGUEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40920-2
CONTRATADA: Bellavia Comércio de Equipamento e Materiais Hospitalar 
Eireli
CNPJ Nº 33.231.957/0001-06
OBJETO Aquisição de material de proteção para os profissionais de Saúde 
permanente bem com: para atendimento as UBS e hospital HPP. Junto 
ao Fundo Municipal de Saúde de Figueirópolis - TO
VALOR: R$ 7.604,00 (sete mil e seiscentos e quatro reais). O preço é 
referente ao Pregão Presencial nº 034/2020.
PRAZO DA AQUISIÇÃO: 30 dias do mês de dezembro de 2020
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 04 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: VALDEIS CANTUARIO DOS SANTOS - Gestor do Fundo 
de Saúde. (Contratante)
Bellavia Comércio de Equipamento e Materiais Hospitalar Eireli Samuel 
Robson dos Santos Brito, (Contratada)

VALDEIS CANTUARIO DOS SANTOS
Gestor

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140920-3
CONTRATADA: FARIAS &SOUZA LTDA
CNPJ: 34.140.043/0001-94
OBJETO: ” Implantação de pavimentação em vias publicas urbanas, 
compreendendo na quantia área construída 7.321,90 m² na Avenida 
Bernardo Sayão entre rua frente estádio ate o inicio do Asfalto da Bernardo 
Sayão, Rua 20 entre a Bernardo Sayão e o parque de exposição, Avenida 
Goiás em frente a garagem municipal, Rua 22 entre a Avenida Goiás e 
Bernardo Sayão, Rua 08 entre a Av. São Paulo e ate o final da Rua 18 
entre a Av. Ceara e Boa Ventura José Marinho, Rua Rafael Ponciano 
Moura G Naves entre Av. 05 e Av. Para, Av. 05 entre as duas Manoel 
Bezerra de Castro e Rua Rafael Ponciano Moura G Naves, conforme 
projeto e planilha orçamentaria. Fonte de Recursos do tesouro Municipal.”
VALOR: R$ 344.711,53 (trezentos e quarenta e quatro Mil, setecentos e 
onze reais e cinquenta e três centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 90 (noventa) dias para executar os serviços..
DATA E ASSINATURA: FIGUEIRÓPOLIS/TO, 14 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: FERNANDES MARTINS RODRIGUES - PREFEITO 
MUNICIPAL (CONTRATANTE)
FARIAS &SOUZA LTDA, Romerio Xavier de Faria (CONTRATADA).

ADENEVALDO DA SILVA MACHADO
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40920-3
CONTRATADA: HR Serviços e Negócios para Empresas Eireli
CNPJ Nº 28.288.997/0001-46
OBJETO: Aquisição de material de proteção para os profissionais de 
Saúde permanente bem com: para atendimento as UBS e hospital HPP. 
Junto ao Fundo Municipal de Saúde de Figueirópolis - TO
VALOR: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). O preço é referente 
ao Pregão Presencial nº 034/2020..
PRAZO DA AQUISIÇÃO: 30 dias do mês de dezembro de 2020
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 04 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: VALDEIS CANTUARIO DOS SANTOS - Gestor do Fundo 
de Saúde. (Contratante)
HR Serviços e Negócios para Empresas Eireli: José Luiz de Carvalho 
Viela Junior, (Contratada)

VALDEIS CANTUARIO DOS SANTOS
Gestor

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40920-1
CONTRATADA: Ligeirinho Industria Comércio e Distribuidora Ltda
CNPJ Nº 09.317.219/0001-93
OBJETO: Aquisição de material de proteção para os profissionais de 
Saúde permanente bem com: para atendimento as UBS e hospital HPP. 
Junto ao Fundo Municipal de Saúde de Figueirópolis - TO
VALOR: R$ 18.849,00 (Dezoito mil e oitocentos e quarenta e nove reais). 
O preço é referente ao Pregão Presencial nº 034/2020.
PRAZO DA AQUISIÇÃO: 30 dias do mês de dezembro de 2020
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 04 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: VALDEIS CANTUARIO DOS SANTOS - Gestor do Fundo 
de Saúde. (Contratante)
Ligeirinho Industria Comércio e Distribuidora Ltda:  Edilson José da Cunha 
Fernandes, (Contratada)

VALDEIS CANTUARIO DOS SANTOS
Gestor

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40920-4
CONTRATADA: GREGÓRIO E MACHADO LTDA
CNPJ Nº 30.981.531/0001-73
OBJETO: Aquisição de material de proteção para os profissionais de 
Saúde permanente bem com: para atendimento as UBS e hospital HPP. 
Junto ao Fundo Municipal de Saúde de Figueirópolis - TO
VALOR: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). O preço é referente ao 
Pregão Presencial nº 034/2020.
PRAZO DA AQUISIÇÃO: 30 dias do mês de dezembro de 2020
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 04 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: VALDEIS CANTUARIO DOS SANTOS - Gestor do Fundo 
de Saúde. (Contratante)
GREGÓRIO E MACHADO LTDA:  Rafaela Santos Gregório, (Contratada)

VALDEIS CANTUARIO DOS SANTOS
Gestor

PARAÍSO DO TOCANTINS

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 020/2020: AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO DE TRANSPORTE UTILITÁRIO 0 KM. Data de abertura: 
29/10/2020, às 09:00 horas. Retirada do Edital: site: www.paraiso.to.gov.br.  
Horário de Expediente: 07:30 as 13:30 horas. Telefone: (63) 3602-2780. 

Paraíso do Tocantins - TO, 14/10/2020.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY
Presidente da CPL/Pregoeira

PORTO NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Extrato do Contrato nº 004/2020, firmado em 
30.09.2020, entre o INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE PORTO NACIONAL, e a empresa 
C & E CONTABILIDADE EIRELI - ME; CNPJ: 08.950.440/0001-11; b)
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DE PORTO NACIONAL - PREVIPORTO; c) Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/93, com as alterações; c) Vigência: O 
prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, contados a 
partir de 01 de Outubro de 2020 a 30 de Setembro de 2021; d) Dotação: 
04.122.1139.2000 Elemento: 3.3.90.39 Fonte: 0050; e) Valor: A Contratante 
pagará ao Contratado, a importância de R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e 
seiscentos reais), em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas no valor 
de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais) após a prestação dos serviços 
conforme a proposta vencedora do Convite nº 001/2020 REPETIÇÃO 
apresentada pela empresa CONTRATADA e, aceita pelo CONTRATANTE; 
f) Signatários: pela Contratante, Srª Sandra Alves Cordeiro Gomes Gaspar 
e pelo Contratado, Srª Elaine Dias Pereira de Sousa.

Cliente
Realce

Cliente
Realce


